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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 8.188.517,02
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 2.917.721,57

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 2.917.721,57

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.523.367,32
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.523.367,32

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 390.823,26
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 390.823,26

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 3.530,99
3.1.90.92.01 ATIVO - PESSOAL CIVIL 2.125,50
3.1.90.92.08 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  CIVIL 1.405,49

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.270.795,45

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.270.795,45

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 15.405,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 15.405,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.689.501,67
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 243.783,86
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 7.065,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 96.416,23
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 246.070,15
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 44.748,34
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 970,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 5.462,37
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.573,00
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO 392,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 6.401,40
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 38.412,89
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.260,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 935,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 530,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.071,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 921.325,95
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 17.881,92
3.3.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 13.176,00
3.3.90.30.43 MATERIAL PARA REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 502,75
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 38.523,81

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 158.009,87
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.295.626,20

3.3.90.36.05 DIREITOS AUTORAIS 11.468,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.105.422,50
3.3.90.36.13 ARMAZENAGEM 7.517,20
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 113.925,30
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 4.720,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.340,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.000,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.950,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.573,20
3.3.90.36.36 MULTAS DEDUTÍVEIS 1.804,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 43.906,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.055.300,84
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 678.411,15
3.3.90.39.06 CAPATAZIA, ESTIVA E PESAGEM 14.403,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.800,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 19.040,16
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE109.995,41
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO57.237,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 18.605,80
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 54.612,03
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 18.867,08
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 4.414,77
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 161,16
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.715,80
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 192,50
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 10.659,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 4.550,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA280,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 52.355,98

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 42.210,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 9.266,12

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.266,12
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 5.475,75

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.475,75
4 DESPESAS DE CAPITAL 410.788,97

4 INVESTIMENTOS4. 410.788,97
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE S. FELIX

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 410.788,97
4 INVESTIMENTOS4. 410.788,97

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 410.788,97

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 28.911,97
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 28.911,97

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 381.877,00
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 260,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ34.597,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 13.440,00
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 6.355,00
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 532,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 39.870,00
4.4.90.52.23 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS590,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 256.900,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 29.333,00

T O T A L 8.599.305,99

CAMOCIM DE SÃO FÉLIX/PE, 31 de dezembro de 2018.
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CATEGORIA

ECONOMICA
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.346.293,26
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 424.976,45

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 424.976,45

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 260.615,60
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 260.615,60

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 163.142,75
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 163.142,75

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 1.218,10
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.218,10

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 921.316,81

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 921.316,81

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 23.665,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 23.665,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 116.011,78
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 12.831,98
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.755,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 36.181,27
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 5.351,65
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 8.010,46
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 51.881,42

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 270.753,49
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 343.073,86

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9.800,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 21.600,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 598,50
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 311.075,36

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 164.315,09
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 26.000,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 24.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.800,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE19.366,75
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO180,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 14.427,10
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 991,86
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.800,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.431,85
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.131,10
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA245,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 63.941,43

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 3.497,59
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.497,59
4 DESPESAS DE CAPITAL 38.547,35

4 INVESTIMENTOS4. 38.547,35

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 38.547,35

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 14.333,98
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 14.333,98

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 24.213,37
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 2.036,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 22.177,37

T O T A L 1.384.840,61

CAMOCIM DE SAO FELIX/PE, 31 de dezembro de 2018.
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